
Optymalizacja 
procesów w produkcji 

seryjnej z pomocą 
oprogramowania zenon

Kontroluj i optymalizuj produkcję seryjną, korzystając 

z oprogramowania zenon. Moduł Batch Control i oprogramowanie 

zenon oferują elastyczność, skalowalność i raporty dostępne 

po naciśnięciu zaledwie jednego przycisku.
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Batch Control z oprogramowaniem 
zenon w przemyśle farmaceutycznym
Produkcja wsadowa jest standardem w przemyśle farmaceutycznym. Pełna 
identyfikowalność, maksymalne bezpieczeństwo produktu, niezmienna jakość 
i niezawodność to najważniejsze wyzwania, które zenon pomaga osiągać. 

Użytkownicy mogą polegać na platformie oprogramowania 

zenon podczas produkcji seryjnej. Moduł Batch Control oprogra-

mowania zenon oferuje szybkie, sprzętowo-agnostyczne wdroże-

nie, płynną integrację i wyjątkową przyjazność dla użytkownika. 

zenon zapewnia kontrolę nad całym procesem i pomaga w opty-

malizacji produkcji.

Tworzenie receptury bez znajomości 
programowania
Menedżerowie procesów mogą intuicyjnie tworzyć i dostosowy-

wać receptury za pomocą graficznego interfejsu użytkownika bez 

konieczności posiadania umiejętności programowania. Obniża to 

koszty i zwiększa elastyczność bez narażania bezpieczeństwa pro-

cesów i ciągłości receptur.

System, który rośnie razem 
z użytkownikiem
Dzięki skalowalności i elastyczności Batch Control w oprogramo-

waniu zenon można kontrolować zarówno poszczególne procesy, 

jak i cały system produkcji. Również rozbudowanie infrastruktu-

ry sprzętowej nie stanowi problemu. Przykładowo, można rozpo-

cząć od wyizolowanego procesu i stopniowo rozszerzać system do 

jednego lub kilku procesów wsadowych, a następnie do jedno-

rodnego i w pełni zintegrowanego środowiska — z połączeniem 

w chmurze, raportowaniem, rozwiązaniami mobilnymi i wieloma 

innymi funkcjami włącznie. Dzięki licznym interfejsom możliwe 

jest podłączanie różnych urządzeń i oprogramowania.

Oprogramowanie zenon jest niezależne. Różne sterowniki umoż-

liwiają podłączenie wielu różnych systemów przemysłowych, 

urządzeń, maszyn i urządzeń pomiarowych, niezależnie od pro-

ducenta i od tego, czy już one istnieją, czy są nowe. Zapewnia ono 

kompleksowy obraz całego procesu produkcyjnego.

W oprogramowaniu zenon można zintegrować nawet istnie-

jące systemy sterowania i monitorowania, co pozwala na ich ulep-

szanie, ponieważ zenon dodaje technologie i  funkcje do istnie-

jącego systemu bez konieczności jego modyfikacji, modernizacji 

lub rewalidacji.

Wszechstronne zastosowanie
Wykorzystanie oprogramowania zenon do produkcji seryjnej jest 

również idealne do wydajnej produkcji małych ilości różnych 

produktów farmaceutycznych przy użyciu jednego zestawu urzą-

dzeń. Już po jednym zatwierdzeniu systemu można modyfikować 

receptury bez potrzeby ponownej ich walidacji. Pozwala to na 

szybkie i  ekonomiczne przestawienie produkcji na każdy nowy 

produkt. Efekt: większa elastyczność i rentowność produkcji.

Błyskawiczne raporty
Dzięki pełnej integracji procesu wsadowego, dane produkcyjne 

są jednocześnie rejestrowane i  analizowane. Niezbędne raporty 

są natychmiast kreowane i po zakończeniu procesu produkcji, 

wyprodukowana  partia zostaje zatwierdzona. Dzięki moduło-

wi Batch Control w  oprogramowaniu zenon interakcja między 

zautomatyzowanymi i  ręcznymi procesami nie jest problemem. 

Personel może ręcznie wprowadzać parametry do systemu, pod-
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czas gdy procesy zautomatyzowane są połączone za pomocą od-

powiednich interfejsów. Pozwala to na równoległą ręczną i auto-

matyczną analizę zebranych danych. Operatorzy mogą korzystać 

z graficznego interfejsu o wysokiej użyteczności, obsługiwanego, 

przykładowo, za pomocą ekranu dotykowego na tabletach.

Pozwala to zaoszczędzić czas i pieniądze, ponieważ produkty 

są szybciej wprowadzane na rynek, oraz zapobiega błędom w ana-

lizie, które mogą wystąpić podczas całkowicie ręcznych proce-

sów. Dodatkowo oprogramowanie zenon umożliwia korzystanie 

z narzędzi analitycznych i licznych opcji raportowania. To z kolei 

pozwala zwiększyć zyski i  jeszcze lepiej wykorzystać istniejący 

system.

ERP i produkcja seryjna — integracja 
środowisk IT i OT
Oprogramowanie zenon wykorzystuje natywne interfejsy do in-

tegracji z systemami ERP. Pozwala to na płynny przepływ danych 

między systemem ERP i  produkcją serii, co sprawia, że ręczne 

kroki pośrednie są zbędne. Tworzy to jednorodne środowisko, 

w którym możliwa jest bezpieczna i efektywna produkcja seryjna.

Gwarantowana zgodność
Oprogramowanie zenon jest zgodne z międzynarodowymi prze-

pisami, takimi jak FDA 21 część 11 i Aneks UE 11. Zgodność jest 

osiągana jedynie przez konfigurację bez konieczności programo-

wania, jak określono w  kategorii  4 wytycznych ISPE GAMP5. 

Konfigurowalność nie tylko pozwala na zachowanie zgodności, 

ale również sprawia, że jest ona prosta i efektywna, jak to tylko 

możliwe. Pozwala to zaoszczędzić czas i koszty podczas wdraża-

nia, utrzymania aplikacji czy też  rozbudowy oraz zapobiega błę-

dom na etapie konfiguracji projektu. 

zenon Batch Control jest zgodny z ISA 88 i oddziela proces 

od poziomu operacyjnego. W związku z czym modyfikowanie re-

ceptur, a nawet elementów sprzętowych jest możliwe bez wpływu 

na automatyzację procesu. Otwiera to perspektywy dla innowacji, 

ponieważ receptury mogą być elastycznie dostosowywane bez po-

trzeby ponownej walidacji.
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